Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим законодательством

Заказчику –

МКУ «Управление капитального строительства»

ул. Каберова - Власьевская, д. 4 Великий Новгород, 173007 uksnov@yandex.ru

Уполномоченному органу –

Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Великого Новгорода

ул. Мерецкова-Волосова, д. 13,

Великий Новгород, 173007

факс: (8162) 983 600

torgi@adm.nov.ru

Участнику закупки – ООО Группа компаний «Премиум - Строй»

ул. Бутлерова, д. 17Б, помещение XI, комната 58 г. Москва, 117342 info@premium-stroy.ru

исх.№3086/03 от 26.06.17

УВЕДОМЛЕНИЕ

22.06.2017 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России) от заказчика – Муниципального казенного учреждения Великого Новгорода «Управление капитального строительства» (173007, Великий Новгород, ул. Каберова-Власьевская, д. 4; далее – МКУ «УКС») поступили сведения об одностороннем отказе заказчика от исполнения муниципального контракта № 0350300011816000172 от 14.11.2016, заключенного с участником электронного аукциона – Обществом с ограниченной ответственностью Группа компаний «Премиум-Строй» (ИНН 7728328720; 117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17Б, пом. XI, ком. 58; далее – ООО Группа компаний «Премиум-Строй») по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения электронного аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по корректировке проектно-сметной

документации на строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под индивидуальное жилищное строительство для льготных категорий граждан в Деревяницком жилом районе, извещение № 0350300011816000172 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 21.10.2016.

Сведения об одностороннем отказе заказчика от исполнения муниципального контракта, заключенного с участником электронного аукциона представлены в соответствии с Правилами ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1062 (далее – Правила).

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с частью 7 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и пунктом 11 Правил, Новгородское УФАС России уведомляет об осуществлении проверки факта одностороннего отказа заказчика – МКУ «УКС» от исполнения муниципального контракта № 0350300011816000172 от 14.11.2016, заключенного с участником электронного аукциона – ООО Группа компаний «Премиум - Строй».

Заседание комиссии по проверке факта одностороннего отказа заказчика – МКУ «УКС» от исполнения муниципального контракта № 0350300011816000172 от 14.11.2016, заключенного с участником электронного аукциона – ООО Группа компаний «Премиум - Строй», состоится **04 июля 2017 года в 11 часов 30 минут** по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший пр. Карла Маркса), д. 3, каб. 202.

Для проведения проверки факта одностороннего отказа заказчика – МКУ «УКС» от исполнения муниципального контракта № 0350300011816000172 от 14.11.2016, заключенного с участником электронного аукциона – ООО Группа компаний «Премиум - Строй», МКУ «УКС» в срок до 15 часов 00 минут 03 июля 2017 года представить следующие документы:

- все имеющиеся в наличии документы и сведения, свидетельствующие о ненадлежащем исполнении ООО Группа компаний «Премиум - Строй» договорных обязательств по муниципальному контракту № 0350300011816000172 от 14.11.2016.

На заседании комиссии по проверке факта одностороннего отказа заказчика – МКУ «УКС» от исполнения муниципального контракта № 0350300011816000172 от 14.11.2016, заключенного с участником электронного аукциона – ООО Группа компаний «Премиум-Строй», а также в связи с проведением внеплановой проверки, МКУ «УКС» надлежит представить также **оригиналы** всех запрошенных документов и сведений для обозрения.

ООО Группа компаний «Премиум-Строй» на заседании комиссии надлежит представить письменные объяснения по факту ненадлежащего исполнения договорных обязательств по муниципальному контракту № 0350300011816000172 от 14.11.2016.

Для участия в заседании комиссии по проверке факта одностороннего отказа от исполнения контракта лично обязательно наличие документа, удостоверяющего личность, а для представителей также надлежащим образом оформленных доверенностей.

Герасимова Марина Валентиновна

(816 2) 73 88 00